
 
 
 

  
 
 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

Largo Mazzini, 1 - 65013 Città Sant’Angelo (Pe) 
Tel.: 085/9699052 – 085/9699776 fax: 085/960719 

C.F. 91111420682 – Cod. Mec. PEIS00400Q – Cod. Univoco UFDD4P 
PEO: peis00400q@istruzione.it - PEC: peis00400q@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.omnicomprensivocsangelo.edu.it              
                    

 

All’Albo pretorio on line  

Amm.ne trasparente  

sito web istituzionale  

Alla sezione PAR-FSC 

sito web istituzionale  

 

Oggetto: Avviso di selezione interna per il reclutamento di un docente Tutor d’aula per la 

formazione studenti “Educare alla cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in 

cui gli allievi siano chiamati ad agire tutte le competenze integrando la dimensione analogica con 

quella digitale” – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - Programma PAR FSC 2007/2013 - Piano 

d'Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e 

dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado”. 

Codice Proge tto: ABR SLO B 0 9 2-9 8   CUP: I49G17000320001     

  

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti  
amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  
riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali 
sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni 

scolastiche; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti 

pubblici) e ss.mm.ii.   il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  
decretano  o  determinano  di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli o pera tor i econ o mic i e  de lle  offe rte” 
così come modifica to dall’a rt. 22 del D.Lgs56 /1 7; 

VISTA La delibera del Commissario ad Acta, recante i criteri per  l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00 euro; 
 VISTA la  Determinazione    Dirigenziale  n.  59/DPG010  del  25/07/2017  con  cui  

il Dipartimento  Sviluppo  Economico,  Politiche  del  Lavoro,  Istruzione,  

Ricerca  e Università – Servizio Istruzione ha fatto proprie le risultanze delle 
valutazioni e conseguente assegnazione finanziaria in favore degli Istituti  

Secondari  di  primo grado della Regione Abruzzo; 

mailto:peis00400q@istruzione.it
mailto:peis00400q@pec.istruzione.it




 VISTO che con DGR n. 968 del 13/12/2018 è stato approvato lo Strumento di 

Attuazione Diretta per l’utilizzo delle risorse a valere sui fondi PAR FSC ex 

Delibera CIPE n79/2012; 
 CONSIDERATO  che con  Atto  di  Concessione  alla  Rendicontazione  degli  Interventi  

Programmati sottoscritto dalla Regione Abruzzo e dal Dirigente Scolastico 

dell’Istituto, acquisito agli atti di questo Istituto in data 13/05/2019 con prot. 
n. 5980, si è proceduto ad accettare il frazionamento del finanziamento 

concesso, pari ad euro 39.940,41, con le seguenti percentuali: 50% (prima 
trance ) – erogato a titolo di anticipazione; 45% (seconda trance ) – erogato a 

seguito di controllo e verifica con esito positivo  da  parte  della  Regione  

della  documentazione  giustificativa  di almeno il 75% dell’anticipazione 
concessa; 5% (terza trance) – saldo; 

 

 

 VISTA 

 
 

VISTE 
 
 

 
RILEVATA 

 la delibera 48 del 25/01/2018 del Commissario ad Acta di approvazione del          

Programma   Annuale E.F. 2018 e contestuale inserimento del progetto “PAR 
Intervento potenziamento  dotazioni”; 
le delibere di approvazione degli OO.CC (Collegio docenti: 29/06/2019 verbale n. 
6 ; a.s. 2018/19; punto n.5 all’o.d.g.; - Collegio docenti: 30.06.2021 o.d.g.n°13 
prot.n°12641 dell’1.07.2021; - Collegio docenti: 31.01.2022 o.d.g.n°9 prot.n°1456 
del 25.01.2022)  
la necessità di impiegare tra il personale interno n° 1 DOCENTE TUTOR per la 

formazione studenti  “Educare alla cittadinanza digitale; progettare esperien-

ze di apprendimento in cui gli allievi siano chiamati ad agire tutte le compe-

tenze integrando la dimensione analogica con quella digitale” in relazione al 

piano scuola PNSD e al progetto Innovamenti 
VISTA                      la propria determina prot.n°3405  del 23.02.2022 di avvio procedura di selezione di  n.1 

                                      docente Tutor d’Aula; 
CONSIDERATO      che lo svolgimento di tale incarico richiede documentate competenze informatiche 

                                      idonee a gestire le connesse attività previste nel progetto formativo 

 
DISPONE 

Art. 1 – Oggetto 

 
L’avvio delle procedure per il reperimento di un docente Tutor d’aula per la formazione studenti 
“Educare alla cittadinanza digitale; progettare esperienze di apprendimento in cui gli allievi siano 
chiamati ad agire tutte le competenze integrando la dimensione analogica con quella digitale”. 

 
n.1 Tutor d’aula per ore 27 per le seguenti attività:  

• Supporto alle attività d’aula in raccordo con il Formatore;  
• Gestione dei documenti per la rendicontazione delle attività formative svolte. 

 
La remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’azione autorizzata ed ammessa 
al finanziamento e dovrà riferirsi a quanto previsto dal CCNL scuola. Pertanto il Docente Tutor potrà 
essere retribuito per un massimo di 27 ore di attività, per un compenso orario lordo dipendente di € 
30,00, corrispondenti a € 810,00 (lordo stato). I compensi dovranno essere corrisposti a saldo, per pre-
stazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore ef-
fettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 
Sul compenso saranno applicate le ritenute fiscali previste dalle vigenti disposizioni di legge; si precisa che 

il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. Il 
compenso verrà corrisposto soltanto dopo l’accreditamento dei relativi fondi da parte dell’Autorità di Ge-

stione. 
 
Il personale individuato dovrà documentare le ore di attività svolte su apposito registro con presentazione di 
una relazione conclusiva sui risultati dell’attività. 
 

Requisiti di accesso alla procedura, a pena di esclusione:  
 Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

• godere dei diritti civili e politici; 


• non avere riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale; 


• non essere sottoposto a procedimenti penali pendenti. 
 



 
I docenti interessati potranno presentare la propria candidatura, che dovrà essere consegnata alla se-
greteria di questo Istituto entro le ore 14:00 del 3.03.2022 

 
Art. 2 - Modalità Di Selezione 

 
La valutazione delle candidature avverrà subito dopo la scadenza prefissata e una commissione all’uopo 
designata dal Dirigente Scolastico procederà all’individuazione dei candidati, anche in presenza di una so-
la candidatura purché valida, secondo il criterio della maggiore affidabilità, da definirsi mediante 
l’applicazione dei criteri e dei punteggi (fra loro cumulabili) di cui alla seguente tabella, che prevede il va-
lore 40 come massimo punteggio assegnabile:  
 TITOLI PUNTI 

 Pregresse esperienze di Tutor d’aula in progetti per l’ innovazione tecnologica 6 per ogni incarico 

  (max 30) 

 Competenze informatiche certificate di livello medio o avanzato (max 3 3 per ogni 
 punti) Certificaz io ne 
  (max 6) 

 Altri titoli specificamente coerenti con l’ambito progettuale e/o alle  

 caratteristiche tecniche del progetto 2 per ogni titolo 
  (max 4) 

A parità di punteggio complessiv o precederà il candida to meno anziano per serviz io.   

 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affisso all’Albo della 
scuola. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presen-
za di una sola domanda valida. 

 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento scritto. La durata dell’incarico è stabilita in 
numero ore. Il compenso sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola ed affissione all’albo 
dell’istituto. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito 
https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/ dell’Istituzione Scolastica e all’Albo on-
line. 

 

Si allega l’allegato 1 che dovrà essere presentato con la candidatura ed il proprio CV   

    

 

 

 
 
 
 

 

https://www.omnicomprensivocsangelo.edu.it/

